72. Y quando el dicho señor Nuncio, no tuuiera la potestad referida auiendo sido juez competente (de que no se puede dudar) para auer conocido de aquel pleito: y por auer dado por atentado aquel capitulo, y mādado hazer otro pūdo confirmarle, por ser este punto anexo y incidēte en aquel pleito, por la regla de la *l. quoties C. de iudicijs cap. tuam de ordine cognit. cum vulgaribus.* de donde se infiere, que el P. General por defeto de jurisdicō no pudo tratar de informar la dicha eleccion.

*Nulidad tercera por la injusticia de la cassacion y auer procedido a ella nula y atentadamente.*

73. Quando el P. General pūdiera tratar de la confirmacion de aquella eleccion, es llano que no pudo casarla quando nula y atentadamente sus officios, al P. M. Nuño, y a los demas Definidores, Priores, y otros ministros.

74. Porque la eleccion da derecho firme y irreuocable al electo, y la confirmacion exercicio, *Rot. apud Ludou. decis. 240. n. 16. § 17.* donde tratando este mismo punto dize, *præterea mixtum indicatur de illo simplici, quod est potentius, l. quæretur ubi Bald. n. 3. ff. de statut. barzin. Angel. cons. 348. nu. 2. post medium*

electio autem dicitur potenti, & non solum, quia est principiu, quod dicitur potissima pars, Angel. ibi n. 3. & trahit confirmationem, ut dicit Dec. in d. cap. postquam n. 18. in fin. sed etiam quia per electionem plenum ius adquiritur, per confirmationem autem nihil noui iuris. sed tantum exercitium, Oldr. cons. 146. post n. 4. Dec. loco allegato, n. 18. Hactenus Ludouil.

75 Y tambien fue esta doctrina de Felin. in c. cū Bertold. n. 6. de re iudic. vbi dicit, quod per confirmationem nihil noui iuris adquiritur, sed tantum exercitium iuris per electionem quæsitū, Tamborin. de iure abbat. to. 1. ssp. 6. q. 1. n. 4. Labor. de elect. c. 25. n. 2. optime Peirin. in formulario Prælatorum, lit. C. c. 18. n. 11. pag. mihi 574. ibi. Ad primum ergo in contrariam respondetur, quod licet ius per electionem acquisitum imperfectū sit, ius tamen est quo electui industria priuari non potest, nec potest absolute dici ius ad rem cum tribuatur illud ius, cum traditione expressa officij, & eius exercitio, vnde post acceptationem videtur potius ius in re, sed adhuc imperfectam ante confirmationem, pro quo facit, cap. si tibi absentis de præbend. in 6. Deinde licet singulariter sit verum, quod qui habet solum ius ad rem, non habeat actionem realem, sed solū personalem, id tamen fallit in duobus casibus. Primus, quando res est tradita alicui titulo gratuito. Secundo, quando ille cui est tradita eam mala fide accepit, id est sciens iam fuisse alteri traditam, ut explicat Cobb. lib. 2. variar. c. 19. n. 5. atq; ita limitat Les. lib. 2. de iustit. cap. 3. d. 3. n. 13. Cum ergo in casu nostro Provincialatus titulo gratuito traditus, sic illi qui sciebat iam illum per electionem fuisse collatum alteri, certum est, quod hic habet ius & actionem, etiam realem ad recuperandum, d. Provincia- laum sibi iniuste ablatum. Hactenus Peirinus.